日時：2019年6月26日(水) 19：00～21:00
会場：東松山市民文化センター 第１会議室
         ※循呼センターではありません

         〒355-0025 東松山市六軒町5-2（地図裏面）
参加費：無料
単位：日本薬剤師研修センター(G1) 1単位(申請中)

            埼玉吸入指導マイスター    1単位

共催：東松山薬剤師会
   (一社)熊谷薬剤師会
   埼玉県立循環器・呼吸器病センター

 ①吸入指導時に伝えてほしい、喘息の基本事項
 ②吸入指導時に伝えてほしい、COPDの基本事項
 ③吸入指導の基本的な流れ
 ④指導依頼書・報告書の使い方
 ⑤埼玉吸入指導マイスター制度について
 講師：田島敬一(熊谷市薬剤師会 会営薬局江南店)
    栁田絢子・杉田英章(循環器・呼吸器病センター 薬剤部)

座学

やってみよう、吸入指導と病薬連携

ロールプレイ研修

埼玉県マスコット「コバトン」

謹啓
 平素より北埼玉吸入療法連携会の病薬連携の取り組みにご協力いただき大変ありがとうございます。
 さて、第11回勉強会についてお知らせいたします。
 昨年度東松山薬剤師会の参加をいただいたことから、東松山薬剤師会の先生方を主な対象(東松山薬剤
師会以外の方も参加できます)とした、連携会における吸入指導の基本的なことをお伝えする講習会を開
催することとなりました。
 資料準備の都合がございますので、お手数ですが6月19日(水)までに裏面申込書をFAXいただけます
ようご協力お願いします。                           敬白

吸入連携について薬局に期待すること
 講師：高久 洋太郎 先生

循環器・呼吸器病センター 呼吸器内科 副部長

基調講演

第11回北埼玉吸入療法連携会勉強会参加申込書
              申込年月日 ： 令和元年  月  日

お名前               様   性別： 男  女

ご所属              吸入指導経験：平均月  件

ご連絡先(電話番号など)                                                              .
薬剤師免許番号
(研修センター単位シールを希望される方は必須です)                                                                              .

FAX送信先：048-536-9918(循環器・呼吸器病センター薬剤部)